МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № _____________

г. Благовещенск

Об утверждении

Порядка согласования концептуальных документов общеобразовательных

организаций Амурской области, вошедших в Проект «500+», перед их

непосредственным размещением в информационной системе мониторинга

электронных «дорожных карт» (ИС МЭДК)

В целях достижения качественных результатов проекта адресной

методической помощи школам с низкими образовательными результатами «500+»

(далее – «Проект 500+»), во исполнение приказа министерства образования и науки

Амурской области от 28.04.2021 № 500 «О проведении экспертизы документов,

размещенных в информационной системе МЭДК»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок согласования концептуальных документов

общеобразовательных организаций Амурской области, вошедших в «Проект 500+»,

перед их непосредственным размещением в информационной системе мониторинга

электронных «дорожных карт» (ИС МЭДК) (далее – Порядок).

2. Региональному оператору реализации проекта адресной методической

помощи школам с низкими образовательными результатами «500+» - ГАУ ДПО

«Амурский областной институт развития образования» (Борзунова Ю.В.):

2.1. Обеспечить согласование концептуальных документов в соответствии

утверждённым Порядком.

2.2. Отчет о результатах проведенной экспертизы представить в срок

до 14.06.2021.

3. Региональному координатору проекта Аксеновой О.М. осуществить

контроль за исполнением Порядка и проведением экспертизы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Закирову Л.А.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки области

С.В.Яковлева